明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA

令和7年2月27日 鶴見区総務課 鶴見区明るい選挙推進協議会

## 令和6年度鶴見区

# 「明るい選挙啓発標語コンクール」 入賞・入選作品が決定!表彰式を開催します!

最優秀賞 「その一歩、その一票 あなたが作る 鶴見の未来」

鶴見区明るい選挙推進協議会では、平成26年から政治・選挙に関心をもってもらうきっかけづくりの一つとして、区内市立小中学生を対象に標語コンクールを実施しています。今年は令和6年11月から令和7年1月まで、選挙に関する啓発標語を募集し、1,264点の御応募をいただきました。 御応募いただいた作品の中から、厳正な審査を行い、14点の入賞・入選作品が決定しましたので、

入賞・入選者への表彰式を、3月5日(水)に鶴見区役所にて開催します。

最優秀作品につきましては、今後の選挙啓発活動に活用します。

#### 1 日時

令和7年3月5日(水) 16時30分~17時15分

#### 2 会場

鶴見区役所 6 階 8 号会議室 (〒230-0051 横浜市鶴見区鶴見中央三丁目 20 番 1 号)

#### 3 プログラム

- (1) 選考員等紹介
- (2) 表彰式
- (3) 鶴見区明るい選挙推進協議会 会長によるお祝いの言葉
- (4) 鶴見区長によるお祝いの言葉
- (5) 記念撮影
- (6) 閉会

#### 4 出席予定者

- (1)入賞・入選者の皆さま
- (2) 選考員

新田 弘子 鶴見区明るい選挙推進協議会会長 木佐美 信行 鶴見区明るい選挙推進協議会副会長 渡邊 浩 鶴見区明るい選挙推進協議会副会長

吉野 敏昭 鶴見区選挙管理委員会委員長

(鶴見区明るい選挙推進協議会委員)

渋谷 治雄 鶴見区長

鶴見区明るい選挙推進協議会とは

「投票率の向上」と

「不正のないきれいな選挙の実現」を 目指して様々な啓発活動を行っている自主団体です。



協議会の活動 HP ▶



横浜市選挙キャラクター イコット Jr.

裏面あり







#### 5 入賞作品



#### 最優秀賞

「その一歩、その一票 あなたが作る **鶴見の未来」** 横浜市立市場小学校 5 年 吉野さん

鶴見区明るい選挙推進協議会会長賞

「投票しよう 鶴見の未来に その一票」 横浜市立下野谷小学校6年 塚田さん

鶴見区明るい選挙推進協議会副会長賞

「捨てちゃ駄目 貴方の権利と 明るい未来」

「変わらない? 初めに変わるのは あなた自身」 横浜市立獅子ケ谷小学校6年 堤さん 「変えられる 自分の生活 その一票で」 横浜市立鶴見小学校6年 河村さん

鶴見区選挙管理委員会委員長賞

「私の未来も 鶴見の未来も 私は決めたい」 横浜市立平安小学校5年 高橋さん

鶴見区長賞

「その権利、あなたの意志を鶴見の未来へ!」 横浜市立豊岡小学校6年 高橋(ゆ)さん

#### 6 入選作品

「変わらないじゃない 変えていこうよ その一票で」 横浜市立獅子ケ谷小学校 5 年 香取さん
「投票しなきゃ 自分が損する 世の中に」 横浜市立獅子ケ谷小学校 6 年 河合さん
「鶴見区の 未来のために 選挙に行こう」 横浜市立市場小学校 5 年 櫻井さん
「投票日 ふみだすー歩 鶴見を変える」 横浜市立岸谷小学校 5 年 田村さん
「もったいねぇ それじゃ日本は変わらねぇ」 横浜市立市場小学校 6 年 寺田さん

「あなたの一票 世界を変える やってみて」 横浜市立豊岡小学校6年 松井さん

「さぁ投票 未来を変える その一票」 横浜市立市場小学校5年 宮澤さん

#### 7 取材について

記者席を御用意しています。当日、16 時 15 分までに直接会場にお越しください。 会場入口にて受付をさせていただきますので、名刺等を御用意ください。 なお、取材にあたっては、社名の入った腕章の着用をお願いします。

#### お問合せ先

鶴見区総務課長 武 規和 Tel 045-510-1652



### **GREEN×EXPO 2027**



横浜市立豊岡小学校6年 小川さん